Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J X . 0 3  ь о ь о № б Ц У

О проведении аукциона на право
заключения договора аренды
муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ
«Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Приказом ФАС России от
10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих
переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и
перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров
может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», решением
Муниципального Совета городского округа город Рыбинск от 26.07.2006 № 66 «О
Положении о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом
городского округа город Рыбинск», отчетом от 28.01.2020 № 614/01-2020 «Об
оценке рыночно-обоснованной арендной платы за нежилое помещение подвального
этажа жилого здания, расположенного по адресу: Ярославская обл., г.Рыбинск,
пр.Мира, д.23», в целях эффективного использования муниципального имущества
городского округа город Рыбинск Ярославской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести торги в форме открытого аукциона на право заключения договора
аренды муниципального имущества городского округа город Рыбинск Ярославской
области -  части нежилого помещения площадью 77,8 кв.м, от нежилого помещения
общей площадью 203,4 кв.м., этаж подвал, номер на поэтажном плане VI,
расположенного по адресу: Ярославская область, г. Рыбинск, проспект Мира, д. 23.

2. Утвердить документацию об аукционе, указанном в пункте 1, согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации
городского округа город Рыбинск (директор Поткина Н.А.):

3.1. организовать проведение аукциона на право заключения договора аренды
муниципального имущества городского округа город Рыбинск Ярославской
области, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

3.2. разместить в установленном порядке извещение о проведении аукциона на
право заключения договора аренды муниципального имущества городского округа
город Рыбинск Ярославской области, документацию об аукционе на официальном
сайте торгов www.torgi.gov.ru., на официальном сайте Администрации городского
округа город Рыбинск www.iybmsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора
Департамента имущественных и земельных отношений Администрации городского

Д.В. Добряков

http://www.torgi.gov.ru
http://www.iybmsk.ru